

UCHWAŁA NR 92/2023

SENATU UNIwersYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 28 września 2023 r.

w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1.

W Statucie Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącym załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 2 w ust. 2 skreśla się wyraz „także”;
- 2) w § 3:
 - a) w ust. 1 po wyrazie „Uniwersytet” wykreśla się wyraz „Szczeciński”;
 - b) w ust. 2 w wyrazie „Umowy” wielką literę zastępuje się małą literą,
 - c) w ust. 3 wyraz „się” przenosi się po wyrazie „kierować”;
 - d) w ust. 4 po wyrazie „Uniwersytetu” wykreśla się wyraz „Szczecińskiego”;
- 3) w § 7:
 - a) w ust. 3 wyraz „zaś” przenosi się po wyrazie „istotne”;
 - b) w ust. 4 wyraz „wchodzącego” zastępuje się wyrazem „wchodzących”;
- 4) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Doktoranci prowadzonej przez Uniwersytet szkoły doktorskiej tworzą samorząd doktorantów”;
- 5) w § 9 ust. 2 skreśla się wyrazy „dla celów współpracy z Uniwersytetem”;
- 6) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Senat uchwałą może określić szczegółowe warunki korzystania z wykładów.”;
- 7) w § 11:
 - a) uchyla się ust. 3,
 - b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Cele i zakres działania systemu wskazanego w ust. 1 określa senat uchwałą.”;
- 8) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Uniwersytet dochowuje zwyczajów akademickich w poszanowaniu własnej tradycji”;
- 9) w § 13 ust. 3 w zdaniu pierwszym wyraz „umieszczone” zastępuje się wyrazem „umieszczane”;
- 10) w § 15 ust. 1 zamienia się kolejność pkt 3 z pkt 4;
- 11) w § 19 ust. 3 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;
- 12) w § 23:
 - a) w ust. 1 po wyrazie „instytutu” dodaje się wyrazy „za zgodą rektora”;
 - b) uchyla się ust. 2;
- 13) w § 28 ust. 2 po wyrazie „Uniwersytetu” dodaje się przecinek;

- 14) w § 30 ust. 1 po wyrazie „senat” wyrazy „w drodze uchwały, podjętej na wniosek rektora” zastępuje się wyrazem „uchwałą, podjętą na wniosek rektora”;
- 15) w § 32 ust. 1 wyrazy „dyrektorzy szkół doktorskich” zastępuje się wyrazami „dyrektor szkoły doktorskiej”;
- 16) w § 33:
- w ust. 1 lit. a-b i ust. 3 pkt 4 lit. a-b zamienia się na punkty 1-2,
 - w ust. 3 po wyrazie „działają” skreśla się wyraz „centralne”;
- 17) w § 34:
- w ust. 1 znak przecinka zastępuje się średnikiem,
 - w ust. 3 pkt 4 i ust. 5 pkt 4 wyrazy „dyrektorzy szkoły doktorskiej” zastępuje się wyrazami „dyrektor szkoły doktorskiej”,
 - w ust. 5 pkt 5 po wyrazie „prodziekani” dodaje się wyraz „właściwi”;
- 18) w § 35 w ust. 2 po wyrazach „«ordynacją wyborczą»” skreśla się wyraz „Uniwersytetu”;
- 19) w § 36:
- w ust. 2:
 - wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”,
 - wyraz „ustalającego” zastępuje się wyrazem „wskazującym”,
 - w ust. 3b po wyrazach „kompetencji rady dydaktycznej” wyrazy „wchodzą niebędące członkami rady naukowej instytutu osoby wchodzące zgodnie z przepisami przepisów statutu w skład rady dydaktycznej, z prawem głosu” zastępuje się wyrazami „wchodzą z prawem głosu niebędące członkami rady naukowej instytutu osoby znajdujące się w składzie rady dydaktycznej, zgodnie ze statutem.”,
 - w ust. 6 po wyrazie „spełniać” skreśla się wyraz „dana”;
- 20) w § 37:
- w ust. 1 pkt 1 po wyrazach „w tym” skreśla się wyraz „imienne”,
 - w ust. 2 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;
- 21) w § 38 ust. 1 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;
- 22) w § 40:
- ust. 8 otrzymuje brzmienie:
 „8. Przepis ust. 7 stosuje się do osób pełniących w Uniwersytecie następujące funkcje:
 - 1) zastępcy dyrektora instytutu;
 - 2) zastępcy dyrektora szkoły doktorskiej;
 - 3) prodziekana właściwego ds. studenckich;
 - 4) prodziekana powołanego w trybie § 93a ust. 1;
 - 5) prodziekana powołanego w trybie § 93a ust. 2;
 - 6) kierownika katedry;
 - 7) kierownika wspomagającej jednostki organizacyjnej”;
 - w ust. 9 po wyrazach „kierownicze w” skreśla się wyraz „aparacie”,
 - w ust. 10 w zdaniu drugim wyraz „Niezapamiętajcie” zamienia się na wyraz „Niewyrażenie”;
- 23) w § 41 pkt 2 po wyrazie „upoważnienie” dodaje się wyrazy „albo pełnomocnictwo”;
- 24) w § 42 ust. 1 po wyrazach „w formie pisemnej” wyraz „upoważnić” zastępuje się wyrazem „upoważniać”;
- 25) w § 43 ust. 3:
- po wyrazach „w szczególności” wyraz „poprzez” zastępuje się wyrazem „przez”,
 - po wyrazach „albo dyscyplin naukowych,” wyrazy „które będą” zastępuje się wyrazami „w zakresie których Uniwersytet będzie”;

- 26) w § 44:
- a) w ust. 1 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;
 - b) w ust. 2 wyrazy „Projekt zarządzenia” zastępuje się wyrazem „Zarządzenie”;
- 27) uchyla się § 46;
- 28) uchyla się § 47;
- 29) w § 48 ust. 2 po wyrazach „obowiązkom nauczyciela akademickiego” skreśla się wyrazy „w rozumieniu art. 275 ust. 1 ustawy”;
- 30) w § 50 ust. 1 po wyrazach „ordynacja wyborcza” skreśla się wyraz „Uniwersytetu”;
- 31) w § 51:
- a) w ust. 2 po wyrazie „zawieszono” dodaje się wyraz „go”;
 - b) w ust. 3:
 - wyraz „niewydania” zastępuje się wyrazami „braku wydania”;
 - wykreśla się wyrazy „w niniejszym paragrafie”.
- 32) w § 52:
- a) w ust. 1:
 - pkt 15 otrzymuje brzmienie:
„15) przedkłada senatowi do wiadomości plan rzeczowo-finansowy i sprawozdanie finansowe Uniwersytetu, wraz z uchwałą rady uczelni;”;
 - pkt 27 otrzymuje brzmienie:
„27) wykonuje inne zadania określone przez statut.”;
 - b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Sprostowanie oczywistej omyłki pisarskiej w aktach prawa wewnętrznego wydawanych przez rektora następuje zarządzeniem”.
 - c) uchyla się ust. 3;
- 33) w § 53:
- a) w ust. 4 wyraz „Prorektor” zastępuje się wyrazami „Właściwy prorektor”;
 - b) w ust. 7:
 - po wyrazach „prorektor wskazany,” skreśla się wyrazy „po uzyskaniu pozytywnej opinii samorządu studenckiego, przez rektora odrębnym zarządzeniem i dodaje się wyrazy „przez rektora, po uzyskaniu pozytywnej opinii samorządu studenckiego.”;
 - wykreśla się wyrazy „przez rektora odrębnym zarządzeniem”, a przecinek zastępuje się kropką,
 - c) w ust. 8:
 - po wyrazach „prorektor wskazany,” skreśla się wyrazy „po uzyskaniu pozytywnej opinii samorządu doktorantów, przez rektora odrębnym zarządzeniem i dodaje się wyrazy „przez rektora, po uzyskaniu pozytywnej opinii samorządu doktorantów.”;
- 34) § 54 w ust. 1 wyrazy „dyrektorów szkół doktorskich” zastępuje się wyrazami „dyrektora szkoły doktorskiej”;
- 35) w § 56 ust. 4 po wyrazie „dłużej” dodaje się wyraz „jednak”;
- 36) w § 57:
- a) uchyla się ust. 4;
 - b) w ust. 5 w zdaniu drugim po wyrazie „treść” wykreśla się wyrazy „opublikowaną na stronie internetowej”;
 - c) uchyla się ust. 6;
- 37) w § 58:
- a) ust. 2:

- po wyrazach „a także ustalenia” wykreśla się wyraz „ogólnego”,
 - po wyrazach „ordynacji wyborczej” skreśla się wyraz „Uniwersytetu”;
- 38) w § 59 po wyrazach „ordynacji wyborczej” skreśla się wyraz „Uniwersytetu”;
- 39) w § 60 w ust. 1 pkt 25 po wyrazach „Wydawnictwo Uniwersytetu Szczecińskiego” dodaje się znak przecinka i wyrazy „zwane dalej «wydawnictwem»”;
- 40) w § 61: w ust. 3:
- a) wyrazy „dyrektorzy szkoły doktorskiej” zastępuje się wyrazami „dyrektor szkoły doktorskiej”,
 - b) wyrazy „Wydawnictwa Uniwersytetu” zastępuje się wyrazem „wydawnictwa”;
- 41) w § 62 ust. 6 wyrazy „Uniwersytetu Szczecińskiego” zastępuje się wyrazem „US”;
- 42) w § 63:
- a) w ust. 2 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
„5) Komisja ds. Etyki.”,
 - b) ust. 5-6 otrzymują brzmienie:
„5. Zadaniem Komisji ds. Etyki jest rozpatrywanie zarzutów związanych z naruszeniem przez nauczyciela akademickiego Uniwersytetu zasad Kodeksu etyki nauczyciela akademickiego Uniwersytetu Szczecińskiego, a także prowadzenie mediacji w tego rodzaju sprawach. Komisja stwierdzając możliwość popełnienia czynu zagrożonego odpowiedzialnością dyscyplinarną lub karną przez nauczyciela akademickiego informuje o tym rektora.
6. Komisje doraźne są powoływane w celu rozpatrzenia określonej sprawy na czas określony. Uchwała senatu o powołaniu komisji określa jej skład, w tym przewodniczącego i zadania komisji. W skład komisji podejmującej zadania związane ze sprawami studenckimi włączani są przedstawiciele studentów lub doktorantów.”;
- 43) w § 64:
- a) w ust. 2 po wyrazach „przepisów 3-5 skreśla się wyrazy „w niniejszym paragrafie oraz przepisu ust. 6 w § 63”,
 - b) w ust. 3 wyrazy „§ 63 ust. 2 pkt 2-4” zastępuje się wyrazami „§ 63 ust. 2 pkt 2-5”.
- 44) § 67 otrzymuje brzmienie:
„§ 67.
1. Rada uczelni jest organem Uniwersytetu działającym na zasadach i w zakresie ustalonym przepisami ustawy.
2. W skład rady uczelni wchodzi:
1) trzech członków spoza wspólnoty akademickiej Uniwersytetu,
2) trzech członków ze wspólnoty akademickiej Uniwersytetu,
3) przewodniczący samorządu studenckiego Uniwersytetu.
3. Członków rady uczelni wskazanych w ust. 2 pkt 1 i 2 wybiera Senat na wniosek rektora.”;
- 45) § 68 otrzymuje brzmienie:
„§ 68.
1. Po wyborze składu rady uczelni kandydata na przewodniczącego rady uczelni przedstawia rektor, po uzyskaniu opinii rady uczelni.
2. W przypadku niewybrania przez senat przedstawionego kandydata rektor przedstawia senatowi kolejnego kandydata.”;

46) w § 70:

- a) w ust. 2 pkt. 4 wyrazy „Wydawnictwo Uniwersytetu Szczecińskiego” zastępuje się wyrazem „wydawnictwo”,
- b) w ust.3 po wyrazie „Uniwersytetu.” wykreśla się wyrazy „Radzie przewodniczy prorektor właściwy ds. nauki.”;

47) w § 74:

- a) w ust. 1 po wyrazie „dyrektor” dodaje się wyrazy „albo dziekan, o którym mowa w § 36 ust. 3a statutu”,
- b) w ust. 2 po wyrazie „instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu,
- c) w ust. 3 po wyrazie „instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu,
- d) w ust. 4 po wyrazie „instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu,
- e) w ust. 5 po wyrazach „instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu,
- f) w ust. 5:
 - w zdaniu pierwszym po wyrazach „instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu,
 - w zdaniu drugim po wyrazach „Zasady ustalania” wyrazy „dla dyrektora instytutu wynagrodzenia za pracę” zastępuje się wyrazami „wynagrodzenia za pracę dla dyrektora instytutu albo dziekana w trybie § 36 ust. 3a statutu.”,
 - po wyrazach „dyrektora instytutu” wyrazy „wynagrodzenia za pracę” zastępuje się wyrazami „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu,
- g) w ust. 6 w zdaniu pierwszym po wyrazie „instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu,
- h) ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Kadencja dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu trwa 4 lata i rozpoczyna się w dniu 1 stycznia roku akademickiego, w którym rozpoczyna się kadencja rektora. Liczba kadencji dyrektora instytutu nie jest ograniczona, jednakże powołanie na kolejną kadencję odbywa się na zasadach ustalonych w ust. 3-6.”;

48) w § 75:

- a) w ust. 1 po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”,
- b) w ust. 2:
 - po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”,
 - w pkt 18 po wyrazie „przepisami” wyraz „rozdz.” zastępuje się wyrazem „rozdziału”,
- c) w ust. 3:
 - po wyrazach „Rektor, wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”,
 - po wyrazach „dyrektora instytutu” wyraz „i” zastępuje się wyrazami „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”;

49) § 76:

- a) w ust. 1 po wyrazach „Dyrektor instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu”,
- b) w ust. 2 po wyrazach „Dyrektor instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu”,
- c) w ust. 3 po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”,
- d) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Stanowisko zastępcy dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu, może być utworzone, w szczególności w celu przekazania temu zastępcy zadań związanych ze współdziałaniem w prowadzeniu kształcenia na kierunkach studiów przyporządkowanych do dyscypliny właściwej dla instytutu. W odniesieniu do przekazanych zastępcy spraw związanych ze współdziałaniem w prowadzeniu kształcenia zakres obowiązków zastępcy dyrektora instytutu albo dziekana powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu ustala w porozumieniu z prorektorem właściwym ds. kształcenia.”;

50) w § 77:

- a) w ust. 1:
 - po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”,
 - po wyrazach „po dwóch latach od” dodaje się wyraz „dnia”,
- b) w ust. 2:
 - po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”,
 - po wyrazach „wskazuje na brak” skreśla się wyraz „jakichkolwiek”,
- c) w ust. 3 po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”;

51) § 78 otrzymuje brzmienie:

„§ 78.

1. Na wniosek dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu rektor zarządzeniem może utworzyć stanowisko albo stanowiska zastępcy dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu.
2. Osobę pełniącą funkcję zastępcy dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu, rektor powołuje spośród nauczycieli akademickich będących pracownikami instytutu, na wniosek dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu.
3. Zakres obowiązków zastępcy dyrektora określa dyrektor instytutu, w porozumieniu z prorektorem właściwym ds. nauki.
4. Zakres obowiązków zastępcy dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu określa dziekan w porozumieniu z prorektorem właściwym ds. nauki.
5. Stanowisko zastępcy dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu, w szczególności może być utworzone celem przekazania temu zastępcy zadań związanych ze współdziałaniem w prowadzeniu kształcenia na kierunkach studiów przyporządkowanych do dyscypliny właściwej dla instytutu. W odniesieniu do przekazanych zastępcy spraw związanych ze współdziałaniem w prowadzeniu kształcenia zakres obowiązków zastępcy dyrektora albo dziekana powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu

ustala w porozumieniu z prorektorem właściwym ds. kształcenia.

6. W przypadku czasowej nieobecności dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu, przez okres powyżej dwóch miesięcy, w przypadku braku ustanowionego zastępcy, rektor wskazuje spośród nauczycieli akademickich będących pracownikami danej jednostki, posiadających co najmniej stopień naukowy doktora, osobę pełniącą obowiązki dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu, w okresie jego nieobecności.”;

52) w § 79:

a) w ust. 2 wszędzie po wyrazach „rady naukowej” dodaje się wyraz „instytutu”,

b) w ust. 3:

- po wyrazach „rady naukowej” dodaje się wyraz „instytutu”,
- pkt 1 po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”,
- pkt 2 po wyrazach „dyrektora” dodaje się wyrazy „instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”,
- pkt 3 po wyrazach „dyrektora” dodaje się wyrazy „instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”,

c) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Przepisy dotyczące rady naukowej instytutu stosuje się odpowiednio do rady naukowej wydziału powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu.”;

53) w § 80:

a) ust. 1-2 otrzymują brzmienie:

„1. Skład rady naukowej instytutu ustalany jest w drodze wyborów, w których czynne prawo wyborcze przysługuje pracownikom zatrudnionym w instytucie w grupie pracowników badawczych i badawczo-dydaktycznych.

2. Zasady przeprowadzania wyborów do rady naukowej instytutu i kształtowania jej składu określa ordynacja wyborcza.”;

b) uchyla się ust. 3-8;

54) § 81 otrzymuje brzmienie:

„§ 81.

1. Rada naukowa instytutu na pierwszym posiedzeniu wybiera spośród swoich członków przewodniczącego. Rada naukowa instytutu może wybrać także zastępcę przewodniczącego z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W przypadku, w którym przewodniczącym rady naukowej instytutu wybrany został jej członek zatrudniony na stanowisku innym niż stanowisko profesora albo profesora Uniwersytetu Szczecińskiego, rada naukowa instytutu wybiera zastępcę przewodniczącego, którym może być wyłącznie jej członek zatrudniony na stanowisku profesora albo profesora Uniwersytetu Szczecińskiego.

3. Funkcję przewodniczącego, albo zastępcy przewodniczącego rady naukowej instytutu może pełnić dyrektor instytutu albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu.

4. Przewodniczący przygotowuje i prowadzi obrady oraz podpisuje uchwały rady.

5. W przypadku nieobecności przewodniczącego obrady prowadzi zastępca przewodniczącego albo dyrektor instytutu albo dziekan wydziału powołany na podstawie § 36 ust. 3a statutu albo inna wskazana osoba.

6. Przewodniczący rady naukowej instytutu może być przez radę odwołany na zasadach na których został powołany.

7. Wniosek w sprawie, o której mowa w ust. 6, może złożyć do rady prorektor właściwy ds. nauki w przypadku niewywiązywania się przez przewodniczącego z jego obowiązków.
8. Posiedzenia rady naukowej instytutu odbywają się nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, z wyłączeniem przerwy wakacyjnej.
9. Posiedzenie rady naukowej instytutu może zostać zwołane z wyłącznej inicjatywy dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu albo prorektora właściwego ds. nauki.
10. W przypadku niezwołania posiedzenia rady naukowej instytutu, o którym mowa w ust. 9, przez przewodniczącego rady naukowej instytutu, posiedzenie może zwołać prorektor właściwy ds. nauki.
11. W przypadku, w którym dyrektor instytutu albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu nie pełni funkcji przewodniczącego, przewodniczący ma obowiązek udzielić mu albo osobie go reprezentującej głosu, na jego żądanie.
12. Wniosek dyrektora o wprowadzenie określonego punktu do programu posiedzenia rady naukowej instytutu, w zakresie spraw przewidzianych statutem lub innym aktem prawa wewnętrznego do kompetencji rady naukowej, jest wiążący.
13. W posiedzeniach rady naukowej instytutu działającej jako organ opiniodawczo-doradczy może brać udział, z głosem doradczym, przedstawiciel samorządu studenckiego oraz przedstawiciel samorządu doktorantów.
14. Dyrektor instytutu albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu zapewnia obsługę administracyjną pracy rady naukowej instytutu.
15. Do posiedzeń rad naukowych instytutów stosuje się odpowiednio załącznik nr 5 „Regulamin odbywania posiedzeń Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego”, z wyłączeniem § 11 ust. 3.”;

55) § 82:

- a) w ust. 1:
 - po wyrazach „ustala rektor” wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”,
 - po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”,
- b) ust. 4-8 otrzymują brzmienie:
 - „4. Celem utworzenia katedry powinno być usprawnienie prowadzenia pracy badawczej, w tym pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych na prowadzenie działalności badawczej. Brak tego rodzaju efektów w ciągu czterech kolejnych lat działalności katedry może być podstawą do rozwiązania katedry przez rektora zarządzeniem po uzyskaniu opinii rady naukowej instytutu.
 5. Z wnioskiem w sprawie rozwiązania katedry, o której mowa w ust. 4 może wystąpić dyrektor instytutu albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu lub rada naukowa właściwego instytutu.
 6. Rektor tworzy katedrę zarządzeniem, na wniosek dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu. Nazwa katedry musi zostać zaopiniowana przez radę naukową instytutu.
 7. Dyrektor instytutu albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu wskazuje pracowników instytutu wchodzących w skład katedry.
 8. Zasady tworzenia wyodrębnionych jednostek organizacyjnych instytutu nie naruszają uprawnień dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust.

3a statutu do tworzenia zespołów badawczych o charakterze wewnątrz instytutowym bądź, w porozumieniu z dyrektorami innych instytutów, interdyscyplinarnym, jeżeli jest to niezbędne do właściwego prowadzenia badań naukowych w ramach określonego programu badawczego. Tworząc zespół badawczy dyrektor instytutu albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu określa cele jego działania, formułę organizacyjną oraz wskazuje osobę kierującą pracami zespołu, określając zasady przedkładania sprawozdań z pracy zespołu.”,

c) po ust. 8 dodaje się ust. 9-10 w brzmieniu:

„9. Zespoły, o których mowa w ust. 8, mogą być tworzone także dla realizacji projektów dydaktycznych, w szczególności wykonywanych w oparciu o pozyskane środki zewnętrzne. Wniosek o utworzenie takiego zespołu może złożyć dziekan w porozumieniu z dyrektorem instytutu.

10. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi wymaganiami wynikającymi ze specyfiki prowadzenia pracy badawczej w ramach określonego instytutu rektor może odstąpić od kryteriów ograniczających możliwość utworzenia katedry, z tym zastrzeżeniem, że katedra nie może jednak liczyć mniej niż pięciu pracowników, w tym co najmniej jednego ze stopniem naukowym doktora habilitowanego albo tytułem profesora”;

56) § 83 ust. 1-4 otrzymuje brzmienie:

„§ 83.

1. Kierownika katedry powołuje i odwołuje rektor na wniosek dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu, zaopiniowany przez radę naukową, na czas ich kadencji. Po zakończeniu kadencji albo odwołaniu dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu, kierownik katedry pełni swoją funkcję do upływu albo odwołania ich kadencji.

2. Funkcję kierownika katedry może pełnić pracownik instytutu zatrudniony w grupie pracowników badawczych albo badawczo-dydaktycznych, posiadający co najmniej stopień naukowy doktora.

3. W przypadku czasowej nieobecności kierownika katedry trwającej dłużej niż dwa miesiące, dyrektor instytutu albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu, może powierzyć pełnienie obowiązków kierownika innemu nauczycielowi akademickiemu, uwzględniając przepis ust. 2. Nieobecność kierownika katedry przez okres dłuższy niż 12 miesięcy skutkuje odwołaniem z tej funkcji.

4. Zakres zadań i kompetencji kierownika katedry ustala dyrektor instytutu albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu, w porozumieniu z prorektorem właściwym ds. nauki.”;

57) w § 84:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Pracownikami instytutu są nauczyciele akademicy zatrudnieni w Uniwersytecie w grupie pracowników badawczych albo badawczo-dydaktycznych, którzy w oświadczeniu, o którym mowa w art. 265 ust. 5 ustawy, wskazali jako podstawową dyscyplinę, dla której powołany został instytut, a także nauczyciele akademicy zatrudnieni w grupie pracowników dydaktycznych, którzy w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 3, jako dyscyplinę podstawową wskazali dyscyplinę, o której mowa w § 73 ust. 2 i 3 statutu.”,

b) w ust. 5 wykreśla się wyrazy „wskazani w regulaminie organizacyjnym”;

- 58) w § 85:
- a) w ust. 2. po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu,
 - b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. W przypadku wystąpienia jakiegokolwiek sprawy spornej związanej z organizacją i prowadzeniem działalności badawczej, w tym o charakterze sporu kompetencyjnego negatywnego, której nie można było rozwiązać w drodze porozumienia pomiędzy zainteresowanymi podmiotami, podmioty te mają obowiązek niezwłocznego poinformowania o takiej sprawie prorektora właściwego ds. nauki. Rozstrzygnięcie sporu przez prorektora wydającego na piśmie odpowiednie zalecenia, ma charakter wiążący.”;
- 59) w § 86:
- a) w ust. 3:
 - w zdaniu pierwszym wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”,
 - w zdaniu po wyrazach „kierunków studiów” wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”,
 - b) w ust. 4 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;
- 60) w § 87 w ust. 3 zdanie „regulamin konkursu ustala załącznik nr 8 do statutu.” zastępuje się zdaniem „regulamin konkursu ustala załącznik nr 7 do statutu.”;
- 61) w § 88 ust. 4 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;
- 62) w § 89 ust. 3 po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”;
- 63) w § 91:
- a) w ust. 2 po wyrazach „prodziekan ds. studenckich” dodaje się wyrazy „prodziekan powołany na podstawie § 93a ust. 1 statutu, prodziekan właściwy do spraw kształcenia albo inny prodziekan wskazany przez dziekana”,
 - b) ust. 3 po wyrazach „dziekan wydziału” dodaje się wyrazy „albo wskazany przez niego prodziekan.”;
- 64) w § 93a w ust. 3 po wyrazach „określa nazwy” skreśla się słowo „tak”;
- 65) w § 94 po wyrazach „o ile nie” wyrazy „zostali zaliczeni” zastępuje się wyrazem „należą”;
- 66) w § 95:
- a) w ust. 1 wykreśla się wyrazy „i działająca na zasadach określonych w oddziale 2 rozdziału 2 w dziale 5 ustawy”,
 - b) ust. 2:
 - w zdaniu pierwszym wyrazy „w drodze zarządzenia, przy tworzeniu szkoły” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”,
 - w zdaniu drugim wyrazy „Projekt zarządzenia” zastępuje się wyrazem „Zarządzenie”;
- 67) w § 96 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Szkoła doktorska działa na podstawie regulaminu nadanego uchwałą senatu, na wniosek rektora po zasięgnięciu opinii rady naukowej szkoły. Projekt regulaminu przygotowuje dyrektor szkoły.”;
- 68) w § 98 ust. 1 wykreśla się wyrazy „zgodnie z zasadami określonymi w załączniku nr 10 do statutu”;
- 69) w § 99 ust. 4 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;

- 70) w § 99a ust. 1 po wyrazie „określając” wykreśla się wyrazy „jego albo”;
- 71) w § 100:
- a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Dyrektor szkoły doktorskiej jest przełożonym pracowników administracji Uniwersytetu realizujących obsługę administracyjną zadań szkoły.”;
 - b) w ust. 3 po wyrazie „instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu, w którym jest zatrudniony.”;
- 72) w § 102 w ust. 3-5 wszędzie po wyrazach „rady naukowej” dodaje się wyrazy „szkoły doktorskiej”;
- 73) w § 103 w ust. 2-5 wszędzie po wyrazach „rady naukowej” dodaje się wyrazy „szkoły doktorskiej”;
- 74) w §109 pkt 3 po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”;
- 75) w § 110 w ust. 2 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;
- 76) w § 111 w ust. 4 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:
„Rozstrzygnięcie sporu przez prorektora, wydającego na piśmie odpowiednie zalecenia, ma charakter wiążący.”;
- 77) w § 114 wyraz „w drodze zarządzenia” zastępuje się „zarządzeniem”;
- 78) w § 115:
- a) w ust. 2 litery zmienia się na punkty,
 - b) w ust. 5 w zdaniu drugim wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”.
- 79) w § 116 ust. 2 po wyrazach „dyrektor instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu”;
- 80) § 118 otrzymuje brzmienie:
„§ 118.
1. W Uniwersytecie działa system biblioteczno-informacyjny, który składa się z Biblioteki Głównej oraz bibliotek działających w poszczególnych wydziałach Uniwersytetu i w innych jednostkach organizacyjnych.
 2. Biblioteka Główna wykonuje na rzecz całego Uniwersytetu zadania naukowe, dydaktyczne i usługowe.
 3. Biblioteka Główna pełni funkcje ogólnodostępnej biblioteki naukowej i zarządza jednolitym systemem biblioteczno-informacyjnym Uniwersytetu, a także jest ogniwem ogólnokrajowej sieci dokumentacji i informacji naukowej oraz ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.
 4. Biblioteka instytutu, wydziału albo innej jednostki organizacyjnej jest tworzona, przekształcana i likwidowana przez dyrektora Biblioteki Głównej na wniosek dyrektora instytutu, albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu, dziekana albo kierownika innej jednostki organizacyjnej, a także z własnej inicjatywy, po zasięgnięciu opinii rady bibliotecznej.
 5. Regulamin biblioteki ustala rektor na wniosek dyrektora biblioteki głównej.
 6. W regulaminie określone są w szczególności zasady działania Biblioteki, organizacja systemu biblioteczno-informacyjnego, zasady ochrony danych osobowych osób korzystających oraz zasady korzystania z biblioteki, w tym przez osoby niebędące pracownikami, studentami i doktorantami Uniwersytetu.
 7. W systemie biblioteczno-informacyjnym mogą być przetwarzane następujące dane

osobowe osób korzystających z tego systemu: nazwisko i imię, data urodzenia, imię ojca, adres pobytu stałego lub tymczasowego, seria i numer dowodu osobistego, PESEL, wydział, kierunek, rok studiów.”;

81) § 119 otrzymuje brzmienie:

„§ 119.

1. W Uniwersytecie może działać rada biblioteczna jako organ opiniodawczy prorektora właściwego ds. nauki.

2. Zadania, skład, zasady powoływania, a także tryb zwoływania posiedzeń rady bibliotecznej określa rektor zarządzeniem.”;

82) § 120 otrzymuje brzmienie:

„§ 120.

1. Dyrektorem Biblioteki Głównej może być osoba spełniająca kryteria określone w art. 20 ust. 1 ustawy.

2. Do kompetencji dyrektora Biblioteki Głównej należy podejmowanie decyzji we wszystkich sprawach biblioteki, niezastrzeżonych do kompetencji organów Uniwersytetu.

3. Dyrektora Biblioteki Głównej powołuje rektor. Rektor może powołanie dyrektora poprzedzić ogłoszeniem konkursu na to stanowisko, określając tryb przeprowadzenia i zasady konkursu zarządzeniem.”;

83) w § 121:

a) w ust. 1:

– po wyrazie „Wydawnictwo” skreśla się wyrazy „Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego”,

– po wyrazach „jest jednostką organizacyjną Uniwersytetu, której” wyraz „misją” zastępuje się wyrazem „celem”,

– b) w ust. 2 po wyrazie „Wydawnictwo” skreśla się wyraz „Naukowe”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Rektor zarządzeniem nadaje wydawnictwu regulamin.”,

c) w ust. 4:

– w wyrazie „Wydawnictwu” wielką literę zastępuje się małą literą,

– w zdaniu drugim wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”,

d) w ust. 5:

– w wyrazie „Wydawnictwie” wielką literę zastępuje się małą literą,

– w zdaniu pierwszym wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;

84) w § 122:

a) w ust. 3 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”,

b) w ust. 5 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”,

85) w § 124:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wybory do uczelnianych komisji dyscyplinarnych są przeprowadzane nie później niż w ciągu 3 miesięcy od dnia rozpoczęcia kadencji senatu.”,

b) uchyla się ust. 4-5;

86) po § 124 dodaje się § 124a w brzmieniu:

„§ 124a.

1. Uczelnianą komisję dyscyplinarną dla nauczycieli akademickich wybiera senat, określając na wniosek rektora liczbę członków.
 2. Kadencja komisji dyscyplinarnych trwa cztery lata i rozpoczyna się w roku wyborów z chwilą powołania komisji przez senat nowej kadencji, a kończy się z dniem powołania komisji przez senat wybrany na kolejną kadencję.
 3. Liczbę członków komisji dyscyplinarnych ustala rektor z tym, że w odniesieniu do komisji, o których mowa w §124 ust. 1 pkt 2-5, po 50% składu komisji stanowić powinni odpowiednio studenci albo doktoranci oraz nauczyciele akademicy.
 4. Co najmniej 50% składu komisji, o której mowa w §124 ust. 1 pkt 1, stanowią nauczyciele akademicy zatrudnieni na stanowisku profesora albo profesora uczelni.
 5. Kandydatów na członków komisji dyscyplinarnej wraz z pisemnym oświadczeniem kandydata o zgodzie na kandydowanie zgłaszają rady naukowe instytutów.
 6. Kandydatów na członków komisji może zgłosić rektor.
 7. Osoby ubiegające się o objęcie funkcji w określonej komisji dyscyplinarnej wraz z oświadczeniem o wyrażeniu zgody na kandydowanie, składają do rektora oświadczenie o spełnieniu warunków wynikających z art. 20 ust. 1 pkt 1-4 ustawy.
 8. Kandydatów do komisji, o których mowa w § 124 ust. 1 pkt 2-5 spośród studentów albo doktorantów, o której mowa w ust. 1, przedstawia samorząd studencki albo samorząd doktorantów.
 9. Odwołanie członka komisji dyscyplinarnej następuje w trybie przewidzianym dla jego powołania.”;
- 87) po § 124a dodaje się § 124b w brzmieniu:
 „§ 124b.
1. Komisję dyscyplinarną dla studentów oraz odwoławczą komisję dyscyplinarną dla studentów powołuje senat na wniosek rektora, spośród nauczycieli akademickich i studentów, którzy złożyli pisemne oświadczenie o zgodzie na kandydowanie, określając na wniosek rektora ich skład liczbowy, obejmujący w równej liczbie nauczycieli akademickich i studentów.
 2. Kandydatów spośród nauczycieli akademickich do komisji, o których mowa w ust. 1, zgłasza rektor, po uzyskaniu opinii odpowiednio dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu.
 3. Kandydatów spośród studentów do komisji, o których mowa w ust. 1, przedstawia uczelniany organ uchwałodawczy samorządu studentów.”;
- 88) po § 124b dodaje się § 124c w brzmieniu:
 „§ 124c.
 Postanowienia § 124b stosuje się odpowiednio do komisji dyscyplinarnych dla doktorantów z zastrzeżeniem, że kandydatów do tych komisji przedstawia organ uchwałodawczy samorządu doktorantów.”;
- 89) w § 127 ust. 2 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;
- 90) w § 138:
- a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
 „1. Organizację i zasady działania administracji, w tym zakres działania oraz obowiązki poszczególnych jednostek i komórek organizacyjnych oraz samodzielnych stanowisk pracy wraz z zasadami podległości służbowej, określa regulamin organizacyjny.”;
 - b) w ust. 2 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;
- 91) w § 140 ust. 1 po wyrazach „niezastrzeżone w ustawie lub statucie kompetencji” dodaje się

- wyraz „innych”;
- 92) w § 149 ust. 1 po wyrazach „dyrektor instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu”;
- 93) w § 154 ust. 3 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;
- 94) w § 156:
- a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Rektor ustala na okres kadencji ogólne zasady polityki kadrowej i podaje je do wiadomości wspólnoty Uniwersytetu, w tym informuje senat.”;
 - b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Rektor zarządzeniem nadaje regulamin pracy Uniwersytetu, o którym mowa w art. 126 ustawy.”;
 - c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Rektor zarządzeniem nadaje regulamin wynagradzania Uniwersytetu, określający w szczególności sprawy, o których mowa w art. 126 ustawy.”;
- 95) w § 161 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) którzy pobierają świadczenie emerytalne, przepisów art. 25¹ § 1-3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 ze zm.) nie stosuje się.”;
- 96) w § 162 w ust. 3 pkt 3 po wyrazie „adiunkta” skreśla się wyraz „dydaktycznego”;
- 97) w § 164:
- a) w ust. 2 po pkt 3 wykreśla się zdanie:
„Kryteria wybitnych osiągnięć rektor może sprecyzować w drodze zarządzenia co do konkretnego postępowania konkursowego.”;
 - b) w ust. 4, po pkt 3 wykreśla się zdanie:
„Kryterium znaczących osiągnięć rektor może sprecyzować w drodze zarządzenia co do konkretnego postępowania konkursowego.”;
 - c) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„5. Kryterium znaczących albo wybitnych osiągnięć rektor może sprecyzować zarządzeniem co do konkretnego postępowania konkursowego.”;
- 98) w § 165 ust. 4 po wyrazie „instytutu” dodaje się „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”;
- 99) w § 168 ust. 1 po wyrazie „instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”;
- 100) w § 174:
- a) w ust. 2 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;
 - b) w ust. 3 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;
- 101) w § 179 ust. 2 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;
- 102) w § 180 ust. 2 po wyrazie „tryb” wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem;
- 103) w § 185 ust. 2 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”;
- 104) w § 190:
- a) w pkt 1 wyraz „poprzez” zastępuje się wyrazem „przez”;
 - b) w pkt 2 skreśla się wyraz „ostatecznego”;
- 105) w § 193 ust. 2 po wyrazach: „określonym w” wyraz „rozdz.” zastępuje się wyrazem „rozdziale”;
- 106) w § 194 ust. 2 po wyrazach: „określonym w” wyraz „rozdz.” zastępuje się wyrazem „rozdziale”;

- 107) w § 195 w ust. 5 po wyrazie „instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”;
- 108) w § 203 ust. 1 pkt 1 wyraz „poprzez” zastępuje się wyrazem „przez”;
- 109) w § 205 ust. 3 w zdaniu drugim wyraz „staniu” zastępuje się wyrazem „stanu”;
- 110) po dziale XII dodaje się dział XIII „Przepisy przejściowe i końcowe”;
- 111) w dziale XIII dodaje się § 207 w brzmieniu:
„§ 207.
Rektor ogłasza tekst jednolity statutu w formie obwieszczenia.”.

§ 2.

W załączniku nr 2 do uchwały Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego nr 58/2019 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Strój dyrektora instytutu, dziekana albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu, dyrektora szkoły doktorskiej składa się z togi koloru czarnego z kołnierzem w kolorze zgodnym z barwą instytutu, wydziału albo szkoły doktorskiej oraz czworokątnego biretu w tym samym kolorze lub łańcucha noszonego na kołnierzu.”;
- 2) w § 2 ust. 2 wyrazy „dyrektorzy szkół doktorskich” zastępuje się wyrazami „dyrektor szkoły doktorskiej”;
- 3) w § 4 ust. 2 po wyrazach „Rozdział 2 Miejsca Tradycji” zdanie: „Dla zachowania pamięci o osobach szczególnie zasłużonych dla Uniwersytetu senat albo rada wydziału może nazwać ich imieniem określone obiekty lub ich części, które stają się miejscami tradycji. 2. Miejscami tradycji Uniwersytetu Szczecińskiego w Szczecinie są: 1) sala posiedzeń senatu; 2) sala posiedzeń rady naukowej instytutu lub rady dydaktycznej wydziału; 3) tablice patronów sal wykładowych. 3. Miejscom tradycji należy się szczególny szacunek ze strony członków społeczności akademickiej” otrzymuje numerację „§ 5”;
- 4) w § 5 ust. 2 po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”;
- 5) w § 8 ust. 1:
 - a) w pkt 5 wyraz „Uniwersytetu” zastępuje się wyrazem „uczelni”;
 - b) w pkt 6 wyraz „Uniwersytetu” zastępuje się wyrazem „uczelni”;
 - c) pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7) dyrektor szkoły doktorskiej”;
 - d) pkt 16 otrzymuje brzmienie:
„16) dyrektor instytutu albo dziekan wydziału powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu składający wniosek o nadanie tytułu doktora *honoris causa*”;
- 6) § 13:
 - a) w ust. 4 zdaniu drugim po wyrazach „Dyrektor instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu”;
 - b) w ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) rektor albo prorektor odczytuje przysięgę (w języku łacińskim) - tekst przysięgi jest ustalony w rozdziale 6 niniejszego załącznika statutu”;
 - c) w ust. 8 po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”;

- 7) w § 14:
- a) w ust. 2 zdaniu drugim po wyrazach „Dyrektor instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu”,
 - b) w ust. 4 zdaniu drugim po wyrazach „Dyrektor instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu”,
 - c) w ust. 9 po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”;
- 8) w § 15:
- a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Promocja odbywa się publicznie na uroczystym posiedzeniu senatu, przy obecności wszystkich dziekanów, dyrektorów instytutów oraz dyrektora szkoły doktorskiej.”,
 - b) w ust. 6 pkt 2 po wyrazach „dyrektora instytutu” dodaje się wyrazy „albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu”,
 - c) w ust. 6 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7) odczytanie przez dyrektora instytutu albo dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a statutu, w którym promowany jest kandydat, adresów gratulacyjnych.”,
 - d) ust. 8 otrzymuje brzmienie:
„8. Nowo mianowany doktor honoris causa wpisuje się do albumu doktorów honoris causa Uniwersytetu. Rektor, dyrektor instytutu albo dziekan powołany w trybie § 36 ust. 3a statutu i promotor stwierdzają swymi podpisami akt dokonania promocji.”;
- 9) w § 18 w ust. 6 wyraz „Uniwersytetu” zastępuje się wyrazem „uczelni”;
- 10) w § 19 wyraz „Uniwersytetu” zastępuje się wyrazem „uczelni”;
- 11) w rozdziale 5 po zdaniu „Barwy są przypisane podstawowym jednostkom organizacyjnym w postaci instytutów i wydziałów powiązanych z określonymi dyscyplinami lub dziedzinami nauki według poniższego wykazu;” w tabeli wykazu barw:
- a) w kolumnie pierwszej wyrazy kolejno w dół kolumny: „Nauki ekonomiczne, o zarządzaniu, geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna; Nauki prawne; Nauki teologiczne, prawo kanoniczne, Nauki społeczne (pozostałe); Nauki o kulturze fizycznej i zdrowiu; Dziedzina nauk humanistycznych; Dziedzina nauk ścisłych i przyrodniczych; Szkoły doktorskie” zastępuje się kolejno w dół tabeli wyrazami: „Uniwersytet Szczeciński; Wydział Ekonomii, Finansów i Zarządzania; Wydział Prawa i Administracji; Wydział Teologiczny; Wydział Nauk Społecznych; Wydział Kultury Fizycznej i Zdrowia; Wydział Nauk Humanistycznych; Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych; Szkoła Doktorska”,
 - b) kolumnie drugiej wyrazy kolejno w dół kolumny: „kolor granatowy, kolor ciemny burgund, kolor bordowy, kolor jasnozielony, kolor jasnoczerwony, kolor jasnoniebieski, kolor ciemnozielony, kolor fioletowy zastępuje się wyrazami: granat atramentowy, niebieski szafirowy, burgundowy, bordowy, jasny zielony (żółta zieleń), czerwony, niebieski, zieleń kadmowa, fiolet indygo”,
 - c) w kolumnie trzeciej kolory przypisane do poszczególnych wierszy kolejno w dół kolumny zastępuje się kolorami odpowiednimi do opisu w kolumnie czwartej,
 - d) w kolumnie czwartej kolejno w dół kolumny wyrazy:
„Opis koloru – C100,M60, Y0,K40; Opis koloru - C65,M100,Y85,K30; Opis koloru – C40,M100,Y90,K0; Opis koloru – C100,M56,Y0,K34; Opis koloru – C0,M100,Y100,K0; Opis koloru – C100,M20,Y0,K0; Opis koloru – C90,M55,Y90,K35; Opis koloru – C80,M95,Y00,K0” zastępuje się wyrazami: „Opis koloru CMYK 100-50-

0-58 RGB 0-57-100, Opis koloru CMYK 100-40-0-45 RGB 0-77-126, Opis koloru CMYK 0-77-40-75 RGB 93-34-40, Opis koloru CMYK 0-92-70-37 RGB 164-36-43, Opis koloru CMYK 65-0-100-0 RGB 101-179-46, Opis koloru CMYK 0-100-100-0 RGB 227-6-19, Opis koloru CMYK 100-20-0-10 RGB 0-129-195, Opis koloru CMYK 70-0-70-70 RGB 26-80-49, Opis koloru CMYK 80-98-0-5 RGB 89-38-128”;

12) Rozdział 8 litera F otrzymuje brzmienie:

„F. Precedencja stanowisk kierowniczych w Uniwersytecie Szczecińskim:

Rektor
Prorektorzy
Przewodniczący rady uczelni
Dyrektorzy instytutów
Dziekani
Dyrektor szkoły doktorskiej
Kancelerz i Kwestor
Zastępcy dyrektorów instytutów
Prodziekani
Kierownicy katedr”;

13) § 5 do § 22 otrzymują numerację kolejno od „§ 6” do „§ 23”.

§ 3.

W załączniku nr 4 do uchwały Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego nr 58/2019 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1:

- a) w ust. 1 uchyla się pkt 5-9,
- b) w ust. 2 po wyrazach „uczelnianej komisji wyborczej” dodaje się przecinek i wyrazy „zwanej dalej «ukw»”, zdanie kończy się kropką,
- c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Ordynacja ustala tryb wyłaniania kandydatów do pełnienia funkcji rektora albo członków organów kolegialnych, o których mowa w ust.1.”;

2) w § 2:

- a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Czynne prawo wyborcze w wyborach do organów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 3 przysługuje, na zasadach ustalonych, ustawą i niniejszą ordynacją:
1) pracownikom zatrudnionym w Uniwersytecie;
2) studentom Uniwersytetu;
3) doktorantom Uniwersytetu.”,
- b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Bierne prawo wyborcze do organów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 3, przysługuje odpowiednio w zakresie i na zasadach ustalonych, ustawą i niniejszą ordynacją:
1) nauczycielom akademickim, zatrudnionym w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy w pełnym wymiarze czasu pracy;
2) pracownikom niebędącym nauczycielami akademickimi, zatrudnionym w Uniwersytecie w pełnym wymiarze czasu pracy;

- 3) studentom Uniwersytetu;
- 4) doktorantom Uniwersytetu.”,
- c) ust. 2a otrzymuje brzmienie:

„2a. Członek społeczności akademickiej Uniwersytetu korzysta z prawa wyborczego w konkretnych wyborach wyłącznie w jednej grupie, spośród grup wymienionych w ust. 1 i tylko w ramach jednej jednostki organizacyjnej Uniwersytetu.”,
- d) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Osoby wymienione w ust. 2 pkt 1 i 2, kandydujące do pełnienia funkcji rektora albo członka jednego z organów kolegialnych Uniwersytetu, wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 1 i 3 wraz z oświadczeniem o wyrażeniu zgody na kandydowanie, składają do przewodniczącego ukw oświadczenie o spełnieniu warunków wynikających z art. 20 ust. 1 pkt 1-5 oraz pkt 7 ustawy oraz warunków wynikających z postanowień statutu.”,
- e) ust. 5 uchyla się;
- 3) w § 3 ust. 5 w zdaniu pierwszym wyrazy „uczelniana komisja wyborcza” zastępuje się wyrazem „ukw”;
- 4) w § 4:
 - a) w ust. 1 wyraz „poprzez” zastępuje się wyrazem „przez”;
 - b) w ust. 1a:
 - wyrazy „uczelnianej komisji wyborczej: zastępuje się wyrazem „ukw”;
 - wyrazy „poprzez wiadomość” zastępuje się wyrazami „elektronicznie na służbowy adres”;
- 5) w § 5:
 - a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 3-4 odbywają się na zebraniach wyborczych.”,
 - b) w ust. 1a. po wyrazach „w wyborach” wyraz „poprzez” zastępuje się wyrazem „przez”;
 - c) w ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Zebranie wyborcze zwołuje i prowadzi przewodniczący ukw albo upoważniony przez niego inny członek ukw, przy czym wymagana jest obecność co najmniej połowy składu komisji, a w przypadku wyborów przeprowadzanych w poszczególnych okręgach wyborczych oraz do rad naukowych instytutów – 1/6 składu komisji,
 - c) w ust. 4:
 - wyrazy „uczelnianej komisji wyborczej” zastępuje się wyrazem „ukw”;
 - po wyrazie „ukw” wyrazy „dokonuje upoważnienia dla” zastępuje się wyrazem „upoważnia”;
- 6) w § 6:
 - a) w ust. 2 wyrazy „komisji wyborczej” zastępuje się wyrazem „ukw”;
 - b) w ust. 4:
 - wyrazy „komisji wyborczej” zastępuje się wyrazem „ukw”;
 - po wyrazie „ukw” wyrazy „zamyka zebranie wyborcze” zastępuje się wyrazami „zarządza trzecią turę wyborów”;
 - c) w ust. 5 wyrazy „uczelniana komisja wyborcza” zastępuje się wyrazem „ukw”;
 - d) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. W trzeciej turze wyłania się liczbę kandydatów odpowiadającą liczbie mandatów pozostałych do obsadzenia zwykłą większością głosów. W sytuacji, w której dwóch lub więcej kandydatów uzyska równą liczbę głosów, głosowania w tej turze przeprowadza

się do momentu obsadzenia wszystkich mandatów, bez ogłaszania przerwy w wyborach.”,

e) w ust. 7 wyrazy „uczelniana komisja wyborcza” zastępuje się wyrazem „ukw”;

7) w § 7:

a) ust. 1 -2 otrzymują brzmienie:

„1. Za wybranych do organów, o których mowa w § 1 ust. 1, uważa się kandydatów, którzy uzyskali w głosowaniu więcej niż połowę ważnych głosów, chyba że wybór został dokonany zgodnie z § 6 ust. 6.

2. W drugim albo trzecim głosowaniu uczestniczą kandydaci, którzy uzyskali kolejno najwięcej głosów, jednak w liczbie nie większej niż podwójna, w stosunku do liczby mandatów pozostałych do obsadzenia. W przypadku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów równej liczby głosów, co skutkuje przekroczeniem liczby kandydatów dopuszczanych do określonego głosowania, do głosowania dopuszcza się wszystkich tych kandydatów.”,

b) ust. 3-5 uchyla się;

8) w § 8:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kadencja organu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, rozpoczyna się z chwilą podjęcia uchwały w sprawie wyborów przez senat i trwa do chwili wyboru przez senat nowego składu tego organu”;

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Kadencja rektora i senatu trwa 4 lata i rozpoczyna się 1 września w roku, w którym zostały przeprowadzone wybory, a kończy w dniu 31 sierpnia roku, w którym upływa 4-letnia kadencja.”;

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Rady naukowe instytutów wybierane są na 4-letnią kadencję.”;

d) ust. 4 uchyla się,

e) w ust. 5:

- w wyrazie „Ordynacji” wielką literę zastępuje się małą literą,
- wyrazy „uczelnianej komisji wyborczej” zastępuje się wyrazem „ukw”;

9) w § 9:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Uczelnianą komisję wyborczą w składzie 30 osób, w tym jej przewodniczącego, powołuje na 4-letnią kadencję senat na wniosek rektora, nie później niż do 31 stycznia danego roku, w którym przeprowadzane będą wybory rektora i senatu.”;

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Kandydatów do ukw spośród studentów i doktorantów przedstawiają rektorowi właściwe organy samorządu studenckiego i samorządu doktorantów, w terminie określonym w ust. 1”;

c) w ust. 3 wyrazy „uczelnianej komisji wyborczej” zastępuje się wyrazem „ukw”;

10) w § 10:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 10.

1. Do zadań ukw należy:

- 1) uchwalenie regulaminu ukw;
- 2) ustalenie kalendarza wyborczego;

- 3) przyjmowanie zgłoszeń kandydatów oraz sporządzenie ich list;
 - 4) sporządzanie rejestru wyborców uprawnionych do głosowania;
 - 5) przygotowanie kart do głosowania;
 - 6) przeprowadzenie wyborów;
 - 7) zabezpieczenie dokumentacji wyborczej;
 - 8) zagwarantowanie tajności głosowania, w szczególności przez zapewnienie w lokalu wyborczym miejsca gwarantującego dochowanie tajności wyboru.”,
- b) w ust. 2 po wyrazie „ukw” dodaje się wyraz „uchwałą”,
- c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 3. Ukw podejmuje rozstrzygnięcia bezwzględną większością głosów przy obecności co najmniej połowy jej składu.”;
- 11) w § 11:
- a) wyraz „uczelnianej komisji wyborczej” zastępuje się wyrazem „ukw”;
 - b) wyraz „uczelnianej komisji” zastępuje się wyrazem „ukw”;
 - c) po wyrazie „ukw” wyrazy „przed dokonaniem zgłoszenia kandydowania” zastępuje się wyrazami „co najmniej na 7 dni przed zgłoszeniem swojej kandydatury w odpowiednich wyborach”;
- 12) w § 12:
- a) w ust. 1 uchyla się pkt 5;
 - b) w ust. 2:
 - zdaniu pierwszym, po wyrazach „pierwszych wyborów” wyraz „poprzez” zastępuje się wyrazem „przez”,
 - wyrazy „uczelniana komisja wyborcza” zastępuje się wyrazem „ukw”;
 - c) w ust. 3 wyraz „ze” zastępuje się wyrazem „z”;
 - d) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Ukw może z ważnych powodów dokonać zmiany w ustalonym kalendarzu wyborczym z własnej inicjatywy, na wniosek senatu albo rektora. Przepis ust. 2, w zakresie wymagań co do informowania wyborców, stosuje się odpowiednio.”;
- 13) w § 13:
- a) ust. 1-5 otrzymują brzmienie:
 - „1. Organem wyborczym Uniwersytetu jest uczelniane kolegium elektorów.
 2. Wybory do uczelnianego kolegium elektorów zarządza rektor, określając liczbę mandatów według zasad określonych w § 14 ust. 2.
 3. Wybory do uczelnianego kolegium elektorów przeprowadza ukw.
 4. Prawo zgłoszenia kandydata na członka uczelnianego kolegium elektorów przysługuje pracownikom uczelni posiadającym czynne prawo wyborcze w ramach każdej z grup określonych w § 14 ust. 2 ordynacji. Pisemne oświadczenie osoby zgłaszanej o zgodzie na kandydowanie składane jest do ukw nie później niż na 7 dni przed wyborami do uczelnianego kolegium elektorów.
 5. Wybory członków uczelnianego kolegium elektorów w grupie studentów i doktorantów, na podstawie upoważnienia ukw, przeprowadzają właściwe komisje wyborcze samorządu studenckiego i samorządu doktorantów, w trybie określonym w ich wewnętrznie obowiązujących aktach”;
 - b) po ust. 5 dodaje się ust. 6-8 w brzmieniu:
 - „6. Funkcję przewodniczącego uczelnianego kolegium elektorów pełni przewodniczący ukw nie wchodząc jednak w jego skład i nie posiadając czynnego prawa wyborczego w ramach głosowań podejmowanych w ramach kolegium.

7. Przewodniczący ukw wykonuje zadania związane z organizacją pracy uczelnianego kolegium elektorów i prowadzeniem jego obrad.

8. Przewodniczący ukw jako przewodniczący uczelnianego kolegium elektorów przyjmuje od kandydata na rektora i przechowuje oświadczenie, o którym mowa w art. 20 ust. 1 pkt 5 i 7 ustawy.”;

14) w § 14:

a) ust. 2-4 otrzymują brzmienie:

„2. Liczba mandatów w uczelnianym kolegium elektorów ustalana jest według następujących zasad:

1) nauczyciele akademicy zatrudnieni na stanowisku profesora albo profesora Uniwersytetu w grupie pracowników badawczych albo badawczo-dydaktycznych w danym instytucie:

a) w przypadku instytutu zatrudniającego do 10 pracowników określonych w pkt 1 – 1 mandat;

b) w przypadku instytutu zatrudniającego od 11 do 15 pracowników określonych w pkt 1 – 2 mandaty;

c) w przypadku instytutu zatrudniającego od 16 do 20 pracowników określonych w pkt 1 – 3 mandaty;

d) w przypadku instytutu zatrudniającego od 21 do 25 pracowników określonych w pkt 1 – 4 mandaty;

e) w przypadku instytutu zatrudniającego od 26 do 30 pracowników określonych w pkt 1 – 5 mandatów;

f) w przypadku instytutu zatrudniającego od 31 do 35 pracowników określonych w pkt 1 – 6 mandatów;

g) w przypadku instytutu zatrudniającego powyżej 36 pracowników określonych w pkt 1 – 7 mandatów.

2) nauczyciele akademicy niezatrudnieni na stanowisku profesora albo profesora uczelni w grupie pracowników badawczych albo badawczo-dydaktycznych w danym instytucie:

a) w przypadku instytutu zatrudniającego do 50 pracowników określonych w pkt 2 – 1 mandat,

b) w przypadku instytutu zatrudniającego powyżej 50 pracowników określonych w pkt 2 – 2 mandaty;

3) nauczyciele akademicy niezatrudnieni na stanowisku profesora albo profesora uczelni w grupie pracowników badawczych albo badawczo-dydaktycznych w jednostkach wspomagających:

a) w przypadku jednostek wspomagających zatrudniających do 50 pracowników określonych w pkt 3 – 1 mandat,

b) w przypadku jednostek wspomagających zatrudniających powyżej 50 pracowników określonych w pkt 3 – 2 mandaty;

4) pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi – nie mniej niż 10% liczby mandatów;

5) studenci i doktoranci – nie mniej niż 20% liczby mandatów.

3. Ukw każdorazowo ustala listę okręgów wyborczych.

4. Listy osób uprawnionych do głosowania ukw ogłasza co najmniej na 7 dni przed planowanym terminem wyborów.”,

- b) ust. 5-8 uchyla się;
- 15) w § 15:
- a) w ust. 2 po wyrazie „senat” wyrazy „w drodze uchwały” zastępuje się wyrazem „uchwałą”;
 - b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Uchwały Senatu nie wymaga zdarzenie określone w ust. 1 pkt 1”;
 - c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. W razie wygaśnięcia mandatu przeprowadza się w danej grupie uprawnionych wybory uzupełniające. Wybory uzupełniające odbywają się w trybie przewidzianym dla wyborów zwykłych.”;
 - d) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„5. Kadencja uczelnianego kolegium elektorów kończy się z dniem powołania nowego składu uczelnianego kolegium elektorów.”;
- 16) § 16 otrzymuje brzmienie:
„§ 16.
1. Wyboru rektora dokonuje uczelniane kolegium elektorów.
 2. Do objęcia funkcji rektora może kandydować nauczyciel akademicki, który posiada tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego i spełnia warunki określone ustawą.
 3. Do objęcia funkcji rektora może kandydować osoba spoza Uniwersytetu, jeżeli odpowiada warunkom określonym w ust. 2.
 4. Warunkiem objęcia i pełnienia funkcji rektora jest zatrudnienie w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy na stanowisku nauczyciela akademickiego.
 5. Pełnienie funkcji rektora nie może być łączone z pełnieniem jakiegokolwiek innej funkcji kierowniczej w Uniwersytecie.”;
- 17) w §17:
- a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Do zgłoszenia dołącza się pisemne oświadczenie kandydata o zgodzie na kandydowanie.”;
 - b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
„2a. Do przeprowadzenia wyboru rektora wystarczające jest zgłoszenie jednego kandydata do objęcia tej funkcji.”;
 - c) ust. 3-9 otrzymują brzmienie:
„3. Zgłoszenie kandydata do objęcia funkcji rektora przez radę naukową instytutu polega na przedstawieniu odpisu uchwały rady naukowej instytutu popierającego określoną kandydaturę.
4. Zgłoszenie kandydata do objęcia funkcji rektora powinno być dokonane nie później niż na 30 dni przed planowanym terminem wyborów.
5. Zgłoszenia dokonuje się do ukw, która sprawdza spełnienie przez zgłoszonych kandydatów warunków formalnych i przekazuje kandydatury do senatu celem zaopiniowania.
6. Kandydat do objęcia funkcji rektora, nie później niż w dniu zgłaszania kandydatury do ukw podaje do publicznej wiadomości społeczności akademickiej koncepcję rozwoju Uniwersytetu oraz główne priorytety kadencji, o którą się ubiega.
7. Spośród zgłoszeń dokonanych przez rady naukowe instytutów ukw przekazuje do zaopiniowania przez senat tylko takie kandydatury, które uzyskały poparcie co najmniej czterech spośród rad naukowych instytutów działających w Uniwersytecie. Rada

naukowa instytutu może udzielić poparcia tylko jednemu z kandydatów na rektora.

8. Senat wyraża opinię w stosunku do każdego zgłoszonego kandydata odrębnie. Opinię pozytywną uzyskuje kandydat lub kandydaci, którzy w głosowaniu uzyskali bezwzględną większość głosów oddaną za wyrażeniem takiej opinii.

9. Opinie senatu przekazywane są ukw, która podaje je do publicznej wiadomości.”;

18) w § 18:

a) w ust. 1 wyrazy „Uczelniana komisja wyborcza” zastępuje się wyrazem „ukw”,

b) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2. W wyborach na rektora biorą udział wszyscy prawidłowo zgłoszeni kandydaci, przy czym dopuszcza się przeprowadzenie wyborów w przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata, zgodnie z §17 ust. 2a.

3. W wyborach na rektora za wybranego uznaje się kandydata, który uzyskał bezwzględną większość głosów, przy obecności co najmniej połowy statutowej liczby członków uczelnianego kolegium elektorów.”;

19) w § 19:

a) ust. 2:

– wyrazy „§ 201 statutu” zastępuje się wyrazem „statucie”,

– wyrazy „uczelnianej komisji wyborczej” zastępuje się wyrazem „ukw”,

b) w ust. 3 wyrazy „uczelniana komisja wyborcza” zastępuje się wyrazem „ukw”;

20) w § 20:

a) w ust. 1 pkt 6 po wyrazach „okoliczności określonych” wyraz „prawem” zastępuje się wyrazami „przepisami powszechnie obowiązującego prawa”,

b) w ust. 2:

– po wyrazach „stwierdza senat” wyrazy „w drodze uchwały” zastępuje się wyrazem „uchwałą”,

– po wyrazie „zwołuje” dodaje się wyrazy „i prowadzi”,

– wyrazy „uczelnianej komisji wyborczej” zastępuje się wyrazem „ukw”;

c) w ust. 4:

– po wyrazach „z dniem upływu” dodaje się wyraz „właściwej”,

– po wyrazie „kadencji” skreśla się wyraz „senatu”;

21) w § 21:

a) w ust. 1 wyrazy „uczelniana komisja wyborcza” zastępuje się wyrazem „ukw”,

b) w ust. 2:

– wyrazy „uczelnianej komisji wyborczej” zastępuje się wyrazem „ukw”,

– po wyrazach „w trybie określonym” wyrazy „ich regulaminach” zastępuje się wyrazami „w ich aktach wewnętrznie obowiązujących”;

22) w § 22:

a) w ust. 4 wyrazy „uczelniana komisja wyborcza” zastępuje się wyrazem „ukw”,

b) w ust. 5:

– ust. 5 po wyrazach „określana jest” wyraz „poprzez” zastępuje się wyrazem „przez”;

23) w § 23:

a) w ust. 2 wyrazy „uczelnianą komisję wyborczą” zastępuje się wyrazem „ukw”,

b) w ust. 3:

– wyrazy „Uczelniana komisja wyborcza” zastępuje się wyrazami „ukw”,

c) w ust. 4 w zdaniu pierwszym po wyrazie „przysługuje” skreśla się wyraz „trzem”,

d) w ust. 5 wyrazy „Uczelniana komisja wyborcza” zastępuje się wyrazem „ukw”,

- e) w ust. 6 wyrazy „uczelniana komisja wyborcza” zastępuje się wyrazem „ukw”;
- 24) w § 24:
- a) w ust. 1 pkt 5 uchyla się,
 - b) w ust. 2 wyrazy „w drodze uchwały” zastępuje się wyrazem „uchwałą”;
 - c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
„2a. Nie wymaga podjęcia uchwały, o której mowa w ust. 2 zdarzenie określone w ust. 1 pkt 1.”;
- 25) w § 26:
- a) ust. 1-3 otrzymują brzmienie:
„1. Skład rady naukowej instytutu ustalany jest w drodze wyborów, w których czynne prawo wyborcze przysługuje pracownikom instytutu zatrudnionym na stanowiskach badawczych albo badawczo-dydaktycznych, z uwzględnieniem zasad ustalonych w niniejszej ordynacji.
2. Wybory do rad naukowych instytutów zarządza rektor, a przeprowadza ukw.
3. W skład rady naukowej instytutu wchodzi zatrudnieni na stanowiskach badawczych albo badawczo-dydaktycznych:
 - 1) nauczyciele akademicki zatrudnieni w instytucie albo wydziale utworzonym na podstawie § 36 ust. 3a statutu na stanowisku profesora oraz profesora uczelni;
 - 2) pozostali nauczyciele akademicki zatrudnieni w instytucie albo wydziale utworzonym na podstawie § 36 ust. 3a statutu, posiadający co najmniej stopień naukowy doktora, w liczbie 50% pracowników, określonych w pkt 1 z zastrzeżeniem ust. 4.;
 - b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a-7 w brzmieniu:
”3a. W przypadku nieparzystej liczby mandatów w grupie, o której mowa w ust. 3 pkt 1, liczbę mandatów w grupie ust. 3 pkt 2 określa się w następujący sposób: liczba mandatów z ust. 3 pkt 1 dzielona jest przez 2, a od tej sumy odejmuje się 0,5.
4. W wyborach przedstawiciele grupy określonej w ust. 3 pkt 2 biorą udział pracownicy instytutu albo wydziału utworzonego na podstawie § 36 ust. 3a statutu, zatrudnieni w tej grupie, na stanowiskach badawczych albo badawczo-dydaktycznych, posiadający czynne prawo wyborcze.
5. Kandydat na członka rady naukowej instytutu musi także spełniać wymagania ustalone w art. 20 ust. 1 pkt 1-5 ustawy .
6. Liczbowy skład rady naukowej ustalany jest w zależności od liczebności nauczycieli akademickich zatrudnionych w instytucie albo wydziale utworzonym na podstawie § 36 ust. 3a statutu, w grupie pracowników badawczych i badawczo-dydaktycznych przez ukw, z zastrzeżeniem ust. 3a.
7. W przypadku, w którym liczba pracowników, którzy są zatrudnieni w instytucie albo wydziale utworzonym na podstawie § 36 ust. 3a statutu, w grupie określonej w ust. 3 pkt 2 jest mniejsza bądź równa liczbie mandatów przypadającej dla tej grupy, wyborów nie przeprowadza się.”;
- 26) w § 27:
- a) ust. 1-2 otrzymują brzmienie:
„1. Kandydata na członka rady naukowej instytutu w grupie wymienionej w § 26 ust. 3 pkt 2 może zgłosić pracownik instytutu albo wydziału utworzonego na podstawie § 36 ust. 3a statutu, posiadający czynne prawo wyborcze w wyborach do rady naukowej instytutu. Pisemne zgłoszenie składane jest ukw wraz z oświadczeniem osoby zgłaszanej

- o zgodzie na kandydowanie, nie później niż na 7 dni przed wyborami do rady naukowej instytutu. Komisja weryfikuje poprawność dokonania zgłoszenia.
2. Wybory do rady naukowej instytutu odbywają się na zebraniu wyborczym pracowników instytutu zatrudnionych na stanowiskach badawczych albo badawczo-dydaktycznych, zwoływanym przez przewodniczącego ukw.”,
- b) ust. 3-5 uchyla się;
- 27) w § 27a:
- a) w ust. 2 wyrazy „uczelniane komisji wyborczej” zastępuje się wyrazem „ukw”
- b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu:
 „3a. W przypadku zmiany stanowiska, skutkującej przejściem członka rady naukowej do grupy określonej w § 26 ust. 3 pkt 1 w trakcie kadencji, wyborów nie przeprowadza się, a mandat obejmuje kolejna osoba z grupy określonej w § 26 ust. 3 pkt 2 z największą liczbą głosów.
 3b. W przypadku braku kandydata do objęcia mandatu, określonego w ust. 3a ukw przeprowadza wybory uzupełniające.”,
- c) w ust. 5 wyrazy „uczelnianej komisji wyborczej” zastępuje się wyrazem „ukw”
- d) w ust. 6 wyrazy „Ordynacji wyborczej” zastępuje się wyrazem „ordynacji”;
- 28) § 29-32 uchyla się;
- 29) w § 33 ust. 1 skreśla się wyrazy „i instytucji”;
- 30) w § 34 w ust. 2 wyrazy „uczelniana komisja wyborcza” zastępuje się wyrazem „ukw”;
- 31) w § 35 w ust. 1 wyrazy „uczelniana komisja wyborcza” zastępuje się wyrazem „ukw”;
- 32) w § 37 ust. 1 wyrazy „komisja wyborcza” zastępuje się wyrazem „ukw”;
- 33) § 38 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
 „2. Stwierdzenie ważności wyborów następuje na ostatnim posiedzeniu kadencji senatu.”;
- 34) w § 39 ust. 2 skreśla się wyrazy „w tym w szczególności ordynacji wyborczej”;
- 35) w § 40:
- a) w ust. 1 wyrazy „uczelnianej komisji wyborczej” zastępuje się wyrazami „ukw”,
- b) ust. 2-4 otrzymują brzmienie:
 „2. Ukw w terminie 3 dni przekazuje protest wraz z pisemnym stanowiskiem odnoszącym się do podniesionych w proteście zarzutów do senatu.
 3. Ważność wyborów nie może być stwierdzona przed rozpatrzeniem wszystkich protestów ich dotyczących.
 4. W przypadku uwzględnienia protestu senat uchwałą podjętą bezwzględną większością głosów nakazuje ich powtórzenie w całości albo w części.”;
- 36) w § 42 wyrazy „określonej w przepisach ogólnej liczby jego członków” zastępuje się wyrazami „obsadzonych mandatów.”;
- 37) dodaje się § 44 w brzmieniu:
 „Stwierdzenie ważności wyborów uzupełniających następuje na najbliższym posiedzeniu senatu.”.

§ 4.

W załączniku nr 5 do uchwały Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego nr 58/2019 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 5 w ust. 1 po wyrazach „w protokole” wyrazy „uczelnianej komisji wyborczej” zastępuje się wyrazem „ukw”;

- 2) w § 15 ust. 3 wyraz „poprzez” zastępuje się wyrazem „przez”;
- 3) w § 16 ust. 5 wyraz „poprzez” zastępuje się wyrazem „przez”;
- 4) w § 19 ust. 4 „wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”.

§ 5.

W załączniku nr 6 do uchwały Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego nr 58/2019 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 5 ust. 2 po wyrazie „profesora” wyraz „Uczelni” zastępuje się wyrazem „uczelni”;
- 2) w § 11 ust. 4-7 uchyla się;
- 3) w § 17 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”.

§ 6.

W załączniku nr 7 do uchwały Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego nr 58/2019 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego wprowadza się następujące zmiany:

- 1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§1.

Rektor ogłasza konkurs w sprawie objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisko:

- 1) dyrektora instytutu,
 - 2) dziekana powołanego w trybie § 36 ust. 3a,
 - 3) dziekana wydziału,
 - 4) dyrektora szkoły doktorskiej.”;
- 2) w § 3 ust. 2 wyrazy „w drodze zarządzenia” zastępuje się wyrazem „zarządzeniem”.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

REKTOR

prof. dr hab. Waldemar Tarczyński